

## Wojciech Widłak spotkał się z dziećmi



W czwartek 17 maja w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury gościł niezwykle, lubiany przez dzieci pisarz Wojciech Widłak.

Autor licznych opowiadań dla dzieci zadebiutował w 1998 r. w miesięczniku „Dziecko”, którego był wieloletnim redaktorem. Wojciech Widłak jest autorem popularnych książek o przygodach Wesołego Ryjka (z ilustracjami Agnieszki Żelewskiej) oraz serii o „Panu Kuleczce” (z ilustracjami Elżbiety Wasiuczyńskiej). Za swoją twórczość otrzymał wiele nagród i nominacji.

Na spotkanie z pisarzem licznie przybyli uczniowie klas I-III szkół podstawowych. Spotkanie rozpoczęło się od wręczenia nagród laureatom konkursu literacko-plastycznego „Pan Kuleczka – bohater książek Wojciecha Widłaka”. Następnie autor dość łatwo nawiązał serdeczny i pełen humoru kontakt z dziećmi. Pisarz przywiózł ze sobą piękne pacynki – kaczkę Katastrofę, psa Pypcia, muchę Bzyk-Bzyk. Uczestnicy mieli okazję posłuchać czytanych opowiadań z książek: „Wesoły Ryjek powraca”, „Pan Kuleczka. Skarby” oraz odegrać zabawny teatrzyk, który rozbawił młodych uczestników.

Podczas spotkania autor zapytał uczniów, co jest potrzebne, aby powstała książka. Były różne odpowiedzi dzieci: pomysł, wyobraźnia, pióro, ołówek, człowiek, kartka, ręka, długopis... Okazało się, że najważniejszy jest człowiek. Powodzeniem cieszył się „Worek pomysłów” uszyty przez ilustratorkę książek o „Panu Kuleczce”. Uczniowie, losując przedmiot, przedstawiali swoje skojarzenia z wybranym rekwizytem. Okazało się, że były różne pomysłowe odpowiedzi. Zwyczajna piłeczka dla niektórych była: jabłkiem, mandarynką, nosem Pana Kuleczki, gałką dźwigni zmiany biegów w samochodzie...

Książki o rodzinie Pana Kuleczki gwarantują atmosferę domowego ciepła, poczucie bezpieczeństwa oraz doskonały humor. Autor, zachęcając dzieci do czytania, porównał książki do liści na drzewach. „Każda książka jest jak liść, a każde drzewo ma ich niezliczoną ilość” – mówił.

Podczas spotkania można było zakupić książki oraz otrzymać autograf od pisarza. W spotkaniu uczestniczyło około 130 uczniów. Spotkanie dostarczyło wielu pozytywnych wrażeń, uświadomiło, jak ciekawy jest zawód pisarza i jak twórcza jest praca nad książką.























